



záujemcom

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo
SE-VO1-2022/002508-006

Vybavuje/linka
Raučina

Bratislava
02. 08. 2022

Vec

Verejná súťaž: „Multitenantné riešenie pre emailovú komunikáciu vo forme SaaS“ – vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky 2

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) Vám poskytujeme vysvetlenie a doplnenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky vo verejnej súťaži na predmet zákazky „Multitenantné riešenie pre emailovú komunikáciu vo forme SaaS“, ktoré verejný obstarávateľ zároveň zverejnil na webovom sídle elektronického prostriedku JOSEPHINE na Karte obstarávania v rámci predmetnej zákazky v časti Dokumenty.

Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania bolo uverejnené v Úradnom vestníku Európskej únie č. 2022/S 122 pod číslom 2022/S 122-347113 dňa 28.06.2022 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 147/2022 pod číslom 30622 - MSS dňa 29.06.2022 (ďalej len „oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania“).

Otázka č. 1

V bode 1.7 prílohy č. 1 opis predmetu zákazky sú vymenované licencie, ktoré má oceniť a dodávať úspešný uchádzač v nasledovnom rozsahu pre pokrytie implementácie diela:

Produkčné prostredie

4x Exchange servre - Mailbox rola
4ks licencie Exchange Server Enterprise - Lic/SA OLP NL Government
4x Exchange servre – Edge rola
4ks licencie Exchange Server Standard - Lic/SA OLP NL Government
2x 8core SQL Server Enterprise (alternatívne PostgreSQL)

Testovacie prostredie

3x Exchange servre - Mailbox rola
3ks licencie Exchange Server Standard - Lic/SA OLP NL Government
2x Exchange servre – Edge rola
2ks licencie Exchange Server Standard - Lic/SA OLP NL Government
2x 4core SQL Server Enterprise (alternatívne PostgreSQL)

V zmluve o servisnej podpore (a diela) je v bode 11.11 uvedené „Ak sú s použitím preexistenčného SW, služieb podpory k nemu v rozsahu akom sú nevyhnutné, či iných súvisiacich plnení spojené akékoľvek poplatky, je Poskytovateľ povinný v rámci ceny služby riadne uhradiť všetky tieto poplatky za celú dobu trvania SLA Zmluvy“.

Máme v ponuke oceniť licencie uvedené v bode 1.7 so software assurance aj na celé obdobie trvania zmluvy o servisnej podpore?

Odpoveď verejného obstarávateľa

Uchádzač ocení licencie uvedené v bode 1.7 prílohy č.1 opis predmetu zákazky podľa ich špecifikácie a počtu iba na obdobie trvania zmluvy o dielo. Bod 11.11 sa týka len licencií nad rámec licencií vymenovaných v bode 1.7.

Otázka č. 2

Má verejný obstarávateľ požiadavku na dodávku ďalších licencií, mimo tých, ktoré sú vymenované v bode 1.7 prílohy č. 1 opis predmetu zákazky?

Odpoveď verejného obstarávateľa

Nie, verejný obstarávateľ nemá požiadavku na dodávku ďalších licencií mimo tých, čo sú vymenované v bode 1.7 prílohy č.1 opis predmetu zákazky.

Otázka č. 3

V prípade rozšírenia diela počas podpory o ďalšie servery, zabezpečí verejný obstarávateľ potrebné licencie a s tým súvisiacu podporu týchto licencií?

Odpoveď verejného obstarávateľa

Áno, verejný obstarávateľ si v prípade rozšírenia diela počas podpory o ďalšie servery zabezpečí potrebné licencie aj súvisiacu podporu.

Otázka č. 4

V rámci zmluvy o dielo je v bode 8.2 požadovaná záruka 1 rok od prevzatia diela.

V rámci opisu predmetu zákazky je v bode 2 požadovaná záruka 2 roky od prevzatia diela.

Ktorý údaj je správny?

Odpoveď verejného obstarávateľa

Verejný obstarávateľ požaduje záruku 2 roky.

Verejný obstarávateľ upravuje v zmluve o dielo v bode 8.2 záruku na 2 roky od prevzatia diela a poskytuje opravenú prílohu č. 3 (Príloha_c_3_ZMLUVA_ZoD_Exchange_SaaS_2.8.2022.docx)

Otázka č. 5

V Opise predmetu zákazky je uvedený harmonogram, z ktorého vyplýva trvanie projektu 24 mesiacov, avšak v zmluve o NFP je uvedené, že hlavné aktivity projektu musia byť ukončené najneskôr do 31.12.2023. Na aké obdobie má byť nastavený harmonogram? Aká je maximálna doba dodania diela?

Odpoveď verejného obstarávateľa

V zmysle súťažných podkladov, maximálna doba dodania diela je 24 mesiacov od účinnosti zmluvy.

Otázka č. 6

V tabuľke štruktúrovaný rozpočet ceny sú uvedené ceny za maximálny počet podporovaných serverov (80 ks) a mailboxov (100 000 mailboxov). Z uvedeného nám nie je zrejmé, ako sa vyráta cena prevádzkovej podpory pri nižšom počte serverov a mailboxov. Prosíme, aby verejný obstarávateľ zverejnil spôsob výpočtu ceny prevádzkovej podpory pre jednotlivé položky podľa počtu serverov a mailboxov.

Odpoveď verejného obstarávateľa

Štruktúrovaný rozpočet v prílohe č.2 je stanovený ako maximálny možný pre 100.000 mailboxov a 80 serverov. Úspešný uchádzač bude môcť faktúrovať svoje služby len podľa aktuálne využívaných serverov a aktívnych mailboxov. Napríklad: ak riešenie bude využívať aktuálne 10 serverov tak cena sa vypočíta ako cena uchádzača v danej položke pre 80 serverov vydelená 80 a vynásobená počtom aktuálne využívaných serverov, v tomto prípade 10; a výsledkom bude 1/8 maximálnej ceny.

S pozdravom

.....
Mgr. Ľubomír Kubička
riaditeľ odboru